
مقایســه عملکرد علیرضــا بیرانوند 
و الکســیس گندوز نشــان می دهد 
توانسته جایگزین  الجزایری  دروازه بان 
مناســبی برای شــماره یک ســابق 

پرسپولیس باشد.
به گزارش فوتبــال 360، یکی از مهم ترین 
اتفاقات فصل نقل وانتقالات تابستانی جدایی 
علیرضا بیرانوند از پرســپولیس و پیوســتن 
او به تراکتور تبریز بــود. بیرانوند که پس از 
پایان لیگ بیست ودوم هم تا آستانه جدایی 
از سرخپوشــان و حضور در اســتقلال رفته 
بود، امســال هم تصمیم به فسخ قراردادش 
با سرخپوشان گرفت ولی برخلاف دفعه قبل 
دیگر بازگشتی در کار نبود و او راهی تراکتور 

شــد. با جدایی بیرانوند، پرســپولیس ابتدا 
نســبت به جذب محمدرضا اخباری تمایل 
داشــت ولی گل گهر به او اجازه جدایی نداد 
تا سرخپوشان سراغ دروازه بان های خارجی 
بروند و در نهایت الکســیس گندوز را جذب 

کنند. 
گندوز از زمان حضور در پرسپولیس نمایش 
خوبی داشت و بخش زیادی از هواداران این 
تیم از عملکردش راضی هستند ولی مقایسه 
آماری بین او و بیرانوند بهتر شــرایط این 2 

دروازه بان را نشان می دهد.
گندوز صدرنشین دروازه بان های لیگ

الکســیس گندوز امســال در 8 بازی برای 
پرسپولیس در لیگ برتر به میدان رفته و تنها 

یک بازی را به دلیل بیماری از دســت داده 
است. او در سایت »متریکا« با میانگین نمره 
7.08، بهترین دروازه بان لیگ اســت و لوان 
پولی از نســاجی و ادسون ماردن از چادرملو 

در رده های بعدی قرار دارند.
علیرضــا بیرانوند که امســال در هر 9 بازی 
تراکتور حضور داشــته، با نمره 6.84 در رده 
هفتم دروازه بان های لیگ برتر ایران قرار دارد 
و پایین تر از دروازه بان الجزایری پرسپولیس 

است.
کلین شیت برابر با یک بازی کمتر

بیرانوند و گندوز امسال هرکدام 5 کلین شیت 
داشــته اند ولی با این تفاوت کــه دروازه بان 
پرســپولیس با یک بازی کمتر، آماری برابر 

با بیرانوند دارد. بیرانوند در 9 بازی این فصل 
خود بــرای تراکتور 5 گل خورده و میانگین 
0.6 گل خــورده در هر بازی را دارد. گندوز 
هم با دریافت 3 گل در 8 مسابقه، میانگین 

0.4 را به ثبت رسانده است.
گنــدوز در دیدار با تراکتور با کســب نمره 
7.79 به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شــد. بیرانوند هم در بازی با ســپاهان نمره 
درخشــان 7.93 را کســب کرد و بهترین 

بازیکن زمین بود.
عملکرد نزدیک در فاکتورهای فنی

علیرضــا بیرانوند و الکســیس گنــدوز در 
تیم هایی حضور دارنــد که صاحب خطوط 
دفاعی مستحکمی هستند و این موضوع در 
ثبت این آمارها به ایــن 2 دروازه بان کمک 
ویژه ای کرده اســت. بیرانونــد و گندوز در 
بازی های این فصل به ترتیب میانگین 1.4 و 
2 مهار در هر بازی را داشــته اند که باز هم 

شرایط دروازه بان الجزایری بهتر است.
گندوز 84.2 درصد از توپ هایی که به سمت 
دروازه اش زده شده را مهار کرده که این آمار 
برای بیرانوند 72.2 است. در تعداد اشتباهات 
هم گندوز از ابتــدای فصل در 8 بازی خود 
مرتکب 4 اشتباه شده و بیرانوند در 9 حضور 
خود درون دروازه تراکتور 5 اشــتباه داشته 

است.
یکی از نکات مهم عملکــرد بیرانوند که در 
ســال های اخیر رشــد زیادی هم داشــته، 
توانایی بازی سازی اســت و او سال گذشته 
در پرسپولیس هم این موضوع را نشان داد. 

دروازه بان شــماره یک تیم ملی امســال در 
تراکتور دقت پــاس 75.8 درصدی را ثبت 
کرده که آمار قابل قبولی است. البته گندوز 
در این فاکتور هــم کمی بهتر عمل کرده و 

دقت پاس 78.8 درصدی داشته است.

مهــدی طارمــی در شــرایطی برابر 
کره شــمالی پنالتی خراب کرد که آمار 
خوبی در گل کردن پنالتی در تیم ملی 

دارد.
به گزارش فوتبال 360، تیم ملی در دیدار با 
کره شمالی پس از 10 نفره شدن در ابتدای 
نیمه دوم، در یــک غافلگیری بزرگ 2 گل 
دریافت کرد تا شــرایط برای ایران نفس گیر 
شــود. مهــدی طارمــی بازهــم از مهارت 
مثال زدنی خود در کســب پنالتی استفاده 
کرد و مدافع حریــف را در محوطه جریمه 
وادار به خطا نمود ولی این بازیکن که هر 8 
پنالتی اش را در تیم ملی تبدیل به گل کرده 
بود، در میان نابــاوری در گل کردن پنالتی 
ناکام ماند. به همین بهانــه، پنالتی زن های 
برجســته تیم ملی که در شــرایط مشــابه 
طارمی پنالتی از دست داده اند مرور شده اند.

وقتی دایی برابر مالدیو اذیت شد
علی دایی مرد اول تیم ملی در جام ملت های 
آســیا 1996 بود و آقای گل مسابقات شد. 
تیم ملــی پس از ایــن مســابقات به امید 
پایان دادن حسرت 20 ســاله در مقدماتی 
جام جهانی 1998 شــرکت کــرد و در گام 
نخســت در حالی برابر تیــم ضعیف مالدیو 
قرار گرفت که همگان علی دایی را شــانس 
اول گلزنی تیم ملی می دانســتند. تیم ملی 
یکی از معروف ترین و آســان ترین بازی های 
تاریخ خود را برابر مالدیو پشت سر گذاشت و 
ملی پوشان ایران کار مشکلی برای گلزنی در 

این بازی نداشتند.

تیــم ملی تا دقیقه 52 بــا نتیجه 7 بر صفر 
از حریف پیش بــود و بازیکنانی نظیر کریم 
باقری، حمید اســتیلی و خــداداد عزیزی 
مالدیو را گلبــاران کرده بودند ولی در میان 
تعجب همگان،  علی دایی سهمی از گل های 
تیم ملی نداشت تا در این دقیقه از بازی تیم 
ملی صاحب ضربه پنالتی شــد و علی دایی 
که پنالتی زن اول تیم ملی بود، پشت ضربه 
پنالتی قرار گرفت و در شــرایطی که با توجه 
به آمار خوب دایی در پنالتی زنی، همه منتظر 
گل شدن این ضربه بودند، شلیک علی دایی 
به بدن دروازه بــان مالدیو اصابت کرد و گل 
نشد.علی دایی رکورددار بیشترین گل زده از 
روی نقطه پنالتی در تاریخ تیم ملی است و 
این تنها پنالتی ای محسوب می شود که این 
بازیکن در جریان یک بازی ملی از دســت 
داده اســت. دایی در ادامه بازی با مالدیو 2 
گل به ثمر رســاند تا از 17 گل تیم ملی در 

این مسابقه سهمی داشته باشد.
پنالتی ای که رکورد نکونام 

را خراب کرد
از دیدار تیم ملی ایران برابر ترینیدادوتوباگو 
اطلاعات زیادی در دســترس نیســت. این 
بازی،  آخرین دیدار تیم ملی برای آماده سازی 
جهت حضور در جام جهانی 2014 بود که با 
توجه به تدابیر کادرفنی وقت تیم ملی، پشت 
درهای بسته و بدون ضبط تلویزیونی انجام 
شد. بر اساس اخبار اعلام شده، این مسابقه 
با برتــری 2 بر صفر ایران به پایان رســید. 
مهم ترین اتفــاق این بازی از دســت دادن 

پنالتی توسط جواد نکونام بود. این بازیکن 9 
پنالتی در تیم ملی زد که تنها همین پنالتی 
را از دست داد و رکورد گل شدن 100 درصد 
ضربات پنالتی نکونام در تیم ملی خراب شد.

آخرین پنالتی ملی کریم
کریم باقــری چه در عرصه ملــی و چه در 
سطح باشگاهی چندین پنالتی از دست داد 
ولی همواره این بازیکن مهره قابل اعتماد تیم 
ملــی برای زدن پنالتی بود. تیم ملی در دور 
نهایی انتخابی جام جهانــی 1998 در گام 
نخســت برابر چین یک بازگشت تاریخی را 
رقم زد که این بازگشت با پنالتی ای که کریم 
باقری تبدیل به گل کــرد، کلید خورد. این 
پیروزی حماسی، شور و اشتیاق خاصی را در 
دل هواداران فوتبال ایجاد کرد تا همه آماده 
بازی فینال گونه هفته بعــد از آن برابر تیم 
ملی عربســتان باشند. جو پرشور و کم نظیر 

اســتادیوم آزادی آماده یک پیروزی بزرگ 
برای تیم ملی بود اما در ابتدای بازی با اشتباه 
مدافعان و دروازه بان تیم ملی، این عربستان 
بود که به گل رســید تا ورزشــگاه غرق در 
سکوت شــود. تیم ملی پس از دریافت این 
گل برای به تساوی کشــیدن بازی بی تابی 
می کــرد تا اینکه در دقیقــه 40، علی اصغر 
مدیرروســتا با خطای پنالتی متوقف شد و 
کریم باقری پشت ضربه پنالتی قرار گرفت و 
در شرایطی که همه امیدوار بودند که پس از 
گل شدن این ضربه پنالتی، جشن و شادی در 
اردوی تیم ملی برقرار شود، محمد الدعایه، 
سنگربان اسطوره ای عربستان، باقری را ناکام 
گذاشــت. حملات تیم ملــی در نیمه دوم 
جواب داد و کریم باقری بازی را به تســاوی 
کشاند ولی دیگر پس از آن هیچ وقت در تیم 

ملی پنالتی نزد.

پرسپولیس از تغییر دروازه بان ضرر کرد؟

مقایسه عملکرد بیرانوند و گندوز

غیرمنتظره ترین پنالتی های از دست رفته تیم ملی

کدام باشگاه های فوتبال 
در بخش زنان تیم داری می کنند؟

طبق اعلام مســئول کمیته فوتبال زنان تمام باشگاه های لیگ برتر ایران برای 
حضــور در فوتبال زنان اعلام آمادگــی و حضور کرده اند. به گزارش ایســنا، 
فدراســیون فوتبال امســال مصوب کرد که تیم داری در بخــش بانوان برای 
باشــگاه های متقاضی مجوز حرفــه ای AFC الزامی اســت. پیرو این مصوبه 
تیم هــای لیگ برتری ایران هم قصد حضــور در بخش زنان را دارند تا بتوانند 
مجوز حرفه ای اخذ کنند. این تصمیم کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال در حالی رقم خورده که AFC هنوز تیم داری در بخش بانوان را الزام آور 
ندانســته بلکه فدراسیون فوتبال در این زمینه پیش قدم شده است. در همین 
راستا برخی از باشگاه های لیگ برتر فوتبال مردان در حال حاضر در سطح لیگ 
برتر و لیگ دســته یک فعالیت می کنند و مابقی تیم ها از جمله استقلال نیز 
برای حضور در لیگ دســته دو اعلام آمادگی کرده اند. در حال حاضر تیم های 
سپاهان اصفهان، ملوان بندرانزلی و گل گهر سیرجان در لیگ برتر حضور دارند 
و تیم های پرسپولیس و فولاد خوزستان هم رقابت خود را در لیگ دسته یک 

آغاز کرده اند.
گلاره ناظمی، مســئول کمیته مسابقات فوتبال زنان در گفت وگو با ایسنا و در 
مورد اعلام آمادگی ســایر باشگاه های لیگ برتری بیان کرد: با توجه به مصوبه 
جدید فدراسیون فوتبال همه تیم ها اعلام حضور کرده اند. برخی مثل گل گهر، 
سپاهان و ملوان بندرانزلی در لیگ برتر و دو تیم پرسپولیس و فولاد خوزستان 
در لیگ دسته یک حضور دارند و مابقی تیم ها جهت حضور در لیگ دسته دوم 
اعلام آمادگی و حضور کرده اند. او ادامه داد: هنوز مسابقات لیگ دسته دوم آغاز 
نشده است اما همه تیم ها اعلام آمادگی و حضور کرده اند و پیگیر هستند. اینکه 
دیگر چه تعدادشان در نهایت شرکت کنند، باید تا روز مسابقات منتظر بمانیم.

فوتبال

مایک تایسون: نزدیک بود بمیرم!

مایک تایسون بعد از باخت مقابل جیک پاول نسبت به این مبارزه واکنش نشان 
داد. به گزارش ایسنا، مایک تایسون، بوکسور سرشناس، پس از سال ها دوری از 
بوکس، در 58 سالگی به روی رینگ بازگشت که البته مقابل جیک پاول 27ساله 
پس از هشت راند مبارزه تن به شکست داد. مبارزه ای که آخرین نمایش تایسون 
روی رینگ بوکس بود. او پس از این شکست در حساب ایکس خود نوشت: »این 
یکی از زمان هایی اســت که شاید باخته باشید اما در حقیقت برنده اید. به خاطر 
مبارزه خوشحالم که برای آخرین بار وارد رینگ شدم و اصلا پشیمان نیستم. در 
ژوئن گذشــته نزدیک بود بمیرم. هشت بار تزریق خون داشتم و در واقع نیمی 
از خون بدنم را از دســت داده بودم. 25 پونــد وزن کم کردم و مجبور بودم که 
برای به دست آوردن سلامتی ام بجنگم. بنابراین احساس پیروزی می کنم. اینکه 
فرزندانم ببینند در 58 سالگی پا به پای یک بوکسور بااستعداد که نصف سنم را 

دارد هشت راند مبارزه کردم،  برایم رخداد ارزشمندی است.

بوکس

پادشاه جدید دسته فوق  سنگین جهان کیست؟

انتظار می رود وزنه برداری تا پیش از المپیک 2028 یک اســتعداد بزرگش را 
از دســت بدهد. به راستی پس از لاشا تالاخازده گرجستانی تاج و تخت دسته 
فوق ســنگین وزنه برداری جهان به چه کســی می رســد؟ به گزارش ایسنا، 
احتمال بازنشستگی لاشا تالاخادزه، قهرمان المپیک و جهان و قوی ترین مرد 
دنیا گمانه زنی ها درباره جانشــینان احتمالی او را در پی داشته است. وزنه بردار 
گرجستانی بدون شک قوی ترین وزنه بردار دنیاست. او قهرمان المپیک 2024 
شد و سومین مدال طلایش را در بازی های المپیک به دست آورد و رکورد بیش 
از یک دهه شکســت ناپذیری اش را در وزنه برداری حفظ کرد. او ممکن اســت 
نوامبر 2024 اعلام بازنشستگی کندد. اکنون و در پی قوت گرفتن این احتمال 
این پرســش درگرفته است که چه کسی جای تالاخادزه را خواهد گرفت و آیا 

این جانشین می تواند تالاخادزه را از کتاب رکوردها حذف کند؟
وارازدات لالایان از ارمنستان

لالایان با 25 سال ســن، جوان ترین ورزشکار دسته فوق  سنگین است که در 
سال های اخیر تهدیدی واقعی برای تالاخادزه ی 31 ساله به شمار می رفت. این 
ورزشکار ارمنستانی از سال 2018 سکوی فوق سنگین وزنه برداری را از دست 
نداده و تقریبا همیشه پس از گرجستان در سکوی دوم ایستاده است. نکته مهم 
درباره لالایان برای آنکه تاج و تخت فوق  ســنگین را از آن خود کند این است 

رکورد مجموع لالایان سیر صعودی داشته  است.
علیرضا یوسفی از ایران

وزنه بردار ایرانی اکتبر امســال وزنه 270 کیلوگرم را بالای ســر برد. یوســفی 
21ساله اســت. بهترین رکورد تالاخادزه در 21سالگی، 240 تا 250 کیلوگرم 
بود. )تالاخادزه ســال 2014 در حال گذرانــدن دوره تعلیقش بود و به دلیل 
مصرف دارو در مســابقه شــرکت نکرد.( یوســفی در حرکــت یکضرب هیچ 
مسابقه ای نتوانسته است بیشتر از 190 کیلوگرم را بزند. تالاخادزه تقریبا سال 
2015 در همان سن و سال وزنه 207 را کیلوگرم را زد. زمانی که لالایان 21 
ساله بود، وزنه 205 کیلوگرم را بالا سر برد. یوسفی در حال حاضر در این مورد 

از رقیبانش عقب است.
سیمون مارتیروسیان از ارمنستان

سیمون مارتیروسیان در پایان سال 2023 وزنه  270 کیلوگرم را بالای سر برد. 
این ارمنی 27ســاله دارنده دو مدال نقره المپیک است و رکورد مجموع دسته 
109 کیلوگرم جهان )435 کیلوگرم( را که او در ســال 2018 ثبت کرد، هنوز 
پابرجاست. مارتیروسیان پس از اینکه دسته 109 کیلوگرم از المپیک پاریس 
2024 کنار گذاشــته شــد، ترجیح داد به جای کاهش وزن و رقابت در دسته 
102 کیلوگرم در دسته فوق سنگین باشد. او در مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
جهان در ســال 2023 موفق شد در مجموع، 450 کیلوگرم را ثبت کند اما به 
احتمال زیاد برای رساندن مارتیروسیان به سکوی 109+ کیلوگرم کافی نیست.

وزنهبرداری

آمار بالای کارت های تیم ملی
در انتخابی جام جهانی

تیم ملی کشورمان با ثبت 9 کارت زرد و 2 کارت قرمز در 
5 هفته گذشته، بیشترین تعداد دریافتی کارت را در گروه 
A دارد و این یک نشانه نگران کننده برای تیم کشورمان 

در راه جام جهانی است.
بــه گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال با کســب 13 امتیاز از 
5 بازی در انتخابی جام جهانی 2026 در آســتانه صعود 

قرار دارد. 
در فیفادی ماه نوامبر، شــاگردان امیــر قلعه نویی هفته 
گذشته در شــهر وینتیان لائوس توانستند کره شمالی را 
شکســت دهند و عصر سه شنبه و در هفته ششم انتخابی 

جام جهانی برابر قرقیزستان به میدان خواهند رفت.
روی کاغذ کمتر کســی می تواند از عملکرد تیم ملی در 

مرحله انتخابی جام جهانی ایراد بگیرد.
کسب 4 برد و یک مساوی و به دست آوردن 13 امتیاز از 
15 ممکن، یک نتیجه قابل قبول برای هر تیم و مربی ای 

می تواند باشد. 
با این حال ســبک بازی تیم ملی در بازی های گذشــته 
نگرانی هایــی را به وجود آورده و ســبب شــده تا برخی 
از کارشناســان و منتقدان نســبت به آن هشدار دهند؛ 
هشدارهایی که به گفته آنها اگر جدی گرفته نشود، باعث 
خواهد شد تیم ملی در جام جهانی 2026 هم دست خالی 

مانند دوره های گذشته به ایران برگردد.
یکی از مهم ترین نقدهایی که به قلعه نویی و شــاگردانش 
می شود، افزایش کارت های زرد و قرمز بازیکنان تیم ملی 
در بازی های اخیر اســت که سبب شــده تیم به دردسر 
بیفتد و حتی تا آستانه از دست دادن برد هم پیش برود. 
آخرین نمونه آن دیدار کره شــمالی و ایران در پنجشنبه 
گذشته بود که کارت قرمز شجاع خلیل زاده، می رفت که 
برد 3 بر صفر ایران را به تساوی و یا حتی شکست تبدیل 

کند. 
بــا این حال تیم ملی در آن مســابقه توانســت با وجود 
دریافــت 2 گل پس از 10 نفره شــدن در نهایت 3 بر 2 

برنده شود و با 3 امتیاز از وینتیان به تهران برگردد.
مروری بر روند بازی های تیم ایران به خصوص در مرحله 
ســوم و نهایــی انتخابی جام جهانــی 2026، گویای این 
واقعیت است که بازیکنان بدون سنجش مخاطرات سبک 
بازی شــان، علاوه بر اینکه دست به خطاهای بی مورد در 
نقــاط بی خطــر زمین مســابقه می زنند، آمــار دریافت 
کارت هایشــان هم افزایش پیدا کرده و تیم با بحرانی که 

در بازی با کره شمالی آشکارتر از قبل شد، روبرو است.
بررســی آمار کارت های زرد و قرمز در 5 هفته گذشته از 
مرحله ســوم و نهایی انتخابی جام جهانی، نشان می دهد 
که تیم کشــورمان در 5 بــازی، 9 کارت زرد که معادل 
1.8 کارت زرد در هر بازی است، دریافت کرده است. تیم 
ملی همچنین در 5 بازی اخیر، 2 کارت قرمز هم دریافت 
کرده و در مجمــوع 11 کارت به نام بازیکنان ایران ثبت 

شده است.
علیرضــا جهانبخــش، مهــدی قایدی، محمد حســین 
کنعانی زادگان و میلاد محمدی در بازی با امارات، سامان 
قدوس در بازی با ازبکستان، سردار آزمون، محمد محبی 
و مهــدی قایدی در بازی قطر و آریا یوســفی در بازی با 
کره شــمالی، 9 کارت زردی ایران در 5 هفته گذشــته از 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی هســتند. صالح حردانی 
در بازی با ازبکســتان و شــجاع خلیــل زاده در بازی با 

کره شمالی هم 2 کارت قرمز برای ایران گرفته اند.
نکته قابل تامل اینکه تیم کشــورمان تنها در بازی هفته 
اول با قرقیزســتان، کارت نگرفته اســت و در 4 مسابقه 
بعدی بــدون دریافت کارت زرد یا قرمــز از زمین خارج 

نشده است.
مقایســه آمار کارت های تیم کشــورمان با سایر تیم های 
گروه A، هم نشان می دهد تیم ملی همچنان که در صدر 
این گروه با کســب 13 امتیاز قــرار دارد، از نظر دریافت 
کارت هــم بــا کســب 9 کارت زرد و 2 کارت قرمز و در 

مجموع 11 کارت صدرنشین است!
این در حالی اســت که بررســی آمــار کارت های دیگر 
تیم های گروه نشــان می دهد که کره شمالی با دریافت 9 
کارت زرد و یــک کارت قرمز و مجموع 10 کارت در رده 
دوم اســت، آن هم تیمی که در جدول گروه A با کسب 
تنها 2 امتیاز از 5 مسابقه قعرنشین است و در رده ششم 

و آخر قرار دارد.
قطر با 8 کارت زرد، امــارات با 6 کارت زرد و یک کارت 
قرمز، ازبکســتان با 7 کارت زرد و قرقیزستان با 3کارت 
زرد، در رده هــای بعدی دریافت تعــداد کارت های زرد و 
قرمــز تا پایان هفته پنجم انتخابــی جام جهانی در گروه 

ایران قرار دارند.
در حالی تیم کشورمان آمار بیشترین دریافت کارت را به 
خودش اختصاص داده است که تیم ملی در این 5 هفته، 
با تیم های پایین تر از خود در رنکینگ بازی کرده است و 
این می تواند هشدار دهنده باشد، به خصوص که در بازی 
مقابل تیم های قوی تر و بزرگ تر شاید با اغماض با توجه 
به فشــاری که روی تیم هست بازی با خشونت بیشتر و 

خطاهای بی مورد کمتر نگران کننده باشد.
ایــن زنگ خطر را جــلال چراغپور، کارشــناس فوتبال 
کشورمان پس از پایان هفته دوم در گفت وگویی ، به آن 
اشاره کرده بود؛ هشداری که البته انگار جدی گرفته نشد. 
او گفته بود: »در کنار ضعف های فنی، یک سوال در بازی 
دوم برای من پیش آمد، چرا بازیکنان ما اینقدر زود خطا 

می کنند و کارت های بی مورد می گیرند؟
ســعید عزت اللهی چرا باید برای توپــی که در حال اوت 
شدن است، با خشونت به سمت بازیکن برود؟ این یکی از 

اشکالات تیم در بازی دوم بود که باید رفع شود.«
حــال در چنین شــرایطی تیم ملی، عصر سه شــنبه در 
ورزشگاه شهر بیشکک در ششمین دیدار برابر قرقیزستان 
قرار می گیرد که ضروری اســت کادرفنی با تمرکز روی 
کارت های بی شــمار و خطاهای بی مــورد بازیکنان برای 
کاهش آن تدبیری بیندیشــد؛ ضعفی کــه تکرار آن در 
بازی های بزرگ تر می تواند ضربات جبران ناپذیری به تیم 
بزنــد؛ به خصوص این که همه تیم ها مانند کره شــمالی 
نخواهند بود که پس از ده نفره شــدن تیم کشــورمان و 
دریافت کارت قرمز توســط خلیل زاده، مهاجمانش مقابل 

دروازه ایران تمرین گل نزنی راه بیندازند!

گزارش
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حضور  که  می دهد  نشــان  پیگیری ها 
رئیس سابق کمیته مسابقات در باشگاه 
اســتقلال به دلیل سمت مشورتی او در 
کمیته حرفه ای ســازی این باشگاه بوده 

است.
به گزارش ایســنا، ویدیویی از حوالی باشگاه 
استقلال منتشر شد که در آن سهیل مهدی، 
رئیس سابق کمیته مســابقات سازمان لیگ 

فوتبال را در حال ورود به این باشــگاه نشان 
مــی داد. خبرنگار ایســنا در این رابطه مطلع 
شــد که مهدی به عنوان مشــاور در کمیته 
حرفه ای ســازی باشگاه استقلال حضور دارد؛ 
این در حالی است که او یکی از متهمان پرونده 
رفسنجان است. باشگاه استقلال فصل گذشته 
توانســت پس از دو ســال مجوز حرفه ای را 
کسب کند و در لیگ نخبگان آسیا حاضر شود.

انتصابی عجیب در باشگاه استقلال

بارسلونا درپی تمدید قرارداد با آرائوخو آرسنال به جذب آزاد پوگبا علاقه مند است
مدیران بارسلونا قصد ندارند 
بازیکنان جــوان خود را به 

راحتی از دست بدهند.
طبق  فوتبــال360،  گزارش  به 
ادعای نشــریات کاتالونیا سران 
بارســلونا قصد ندارنــد یکی از 
مدافعــان بااســتعداد خود را به 
صورت رایگان از دســت بدهند. 
به همین دلیل مذاکرات تمدید 

قرارداد با رونالد آرائوخو را آغاز کرده اند. آرائوخو که در تابستان دچار مصدومیت شدید از 
ناحیه همسترینگ شد، هنوز در این فصل فرصت بازی کردن پیدا نکرده. به نظر نمی رسد 
زمان زیادی تا بازگشت او به میادین مانده باشد.  مدیران بارسا از تعطیلات بازی های ملی 
استفاده کرده اند و در روزهای اخیر مذاکرات ابتدایی را با این مدافع اروگوئه ای آغاز کرده اند. 
آرائوخو احساس مثبتی نسبت به شروع مذاکرات داشته است. فصل گذشته، وقتی مذاکرات 
اولیه برای تمدید قرارداد انجام شــد، بارسلونا می ترسید نظر آرائوخو به دلیل علاقه بایرن 
مونیخ تا تغییر کرده باشــد و این مدافع تنومند قصد جدایی داشته باشد، اما این بازیکن 
اروگوئه ای اکنون به پروژه نوکمپ متعهدتر به نظر می رســد و برای کار زیر نظر هانســی 
فلیک، سرمربی جدید تیم، هیجان زده است. در نتیجه، انتظار می رود  آرائوخو از پیشنهاد 
قراردادی جدید استقبال کند که احتمالاً در هفته های آینده پس از تکمیل بازگشت او به 

میادین ارائه خواهد شد.
پیش بینی می شــود تصمیم در مورد بازگشــت به تمرینات تیمی به زودی گرفته شود. 
آرائوخو هنوز به زمان بیشتری برای بازسازی آمادگی جسمانی خود نیاز دارد. بازگشت او 

به مسابقات در ماه دسامبر دور از ذهن نیست.
فلیک قبل از تعطیلات بازی های ملی به رســانه ها گفت: ما به او فشار نمی آوریم چون در 

حال پیشرفت است. آرائوخو شدت تمرینات را افزایش می دهد. 
اگر آرائوخو بازگشت خوبی به مستطیل سبز داشته باشد و دوباره در فرم خوبی قرار بگیرد 
به احتمال زیاد در مرکز خط دفاعی آبی اناری ها شاهد زوج کوبارسی و آرائوخو خواهیم بود. 

پوگبا با وجود علاقه آرسنال به 
دلیل سابقه منفی اش، همچنان 

سرنوشت نامعلومی دارد.
بــه گــزارش فوتبــال 360، پس 
از اعلام خبر کاهــش محرومیت 
پل پوگبــا، او از ژانویــه می تواند 
تمریناتش را از سر بگیرد و از ماه 
مارس برای تیم بعدی اش به میدان 

برود.
البته او قراردادش را به تازگی با یوونتوس فسخ کرده و  برای این که به همگان ثابت کند 

درباره او اشتباه کرده اند، ابتدا باید تیم جدیدی برای خودش پیدا کند.
پوگبــا که در مقطع اول حضورش در یوونتوس به عنوان یکی از ســتارگان دنیای فوتبال 
معرفی شده بود به هیچ وجه در منچستریونایتد نتوانست خاطرات خوش با لباس بیانکونری 

را تکرار کند و اکنون اوضاعش  در 31 سالگی بدون تیم بسر می برد.
دوره دوم او در یوونتوس با مصدومیت های پی درپی همراه شد و با توجه به آن دوره تاریک، 
باید گفت پوگبا کار بسیار سختی برای بازگشت به سطح اول فوتبال و بازیابی آمادگی اش 

دارد .
ویلیام گالاس، مدافع ســابق چلســی و آرسنال به شدت نســبت به جذب پوگبا از سوی 
آرســنال موضع گرفت و طی اظهاراتی گفت: بازگشــت پوگبا به لیگ برتر؟ فکر نمی کنم 
ممکن باشد چون لیگ برتر بسیار برنامه فشرده ای دارد. او اخیرا نشان داده نمی تواند برای 
مدت زمان طولانی بازی کند و آماده باشــد. تمایل به بازی کردن و تمرین کردن بســیار 
ســخت است و برای پوگبا بسیار دشــوار خواهد بود بتواند یک فصل کامل در لیگ برتر 
بازی کند. می توان این را تضمین کرد قادر نیست فصل را بدون مصدومیت به پایان ببرد؛ 
بخصوص در 31 سالگی!در نقطه مقابل امانوئل پتی، اسطوره باشگاه آرسنال، نگرش دیگری 

درباره این ماجرا دارد.
با وجود  همه این صحبت ها بر اســاس گزارش رســانه ها، امکان انتقال او به آرسنال وجود 

دارد اما شرایط بدنی پوگبا و حواشی اش، مساله تاثیرگذاری در راه این انتقال خواهد بود.


